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Lausunnonantajan lausunto

Hallituksen nuorisopoliittiset tavoitteet ja toimenpiteet; Kori 1: Jokaiselle nuorelle polku eteenpäin

Korissa asetetaan tavoitteeksi huomion kiinnittäminen koulujen arkkitehtuuriin. Tarkemmin ei avata, 
mitä tällä tarkoitetaan. Jo nyt on havaittavissa, että aistiherkät ja nepsypiirteiset lapset kärsivät ns. 
avokonttorikouluista. Esteettömyys arkkitehtuurissa tulee tältä osin huomioida. 

Opiskeluhuollon osalta esitän selvitettäväksi, tulisiko pienten kuntien osalta koulutuksen 
järjestäjäkohtaisten opiskeluhuoltoryhmien työtä siirtää entistä enemmän useamman koulutuksen 
järjestäjän kanssa yhdessä toteutettavaksi? Laki mahdollistaa tämän, mutta mitenkä paljon tätä 
toteutetaan?

Ohjaamoiden osalta tulisi tarkentaa ja konkretisoida Ohjaamoiden tavoitteita ja palveluiden 
saatavuutta. Niiden toiminnassa on tehostamisen varaa. 

Hallituksen nuorisopoliittiset tavoitteet ja toimenpiteet; Kori 2: Monipuolista tietoa ja välineitä nuorten 
mielen hyvinvoinnin tukemiseen

Terapiatakuun ja nepsylasten j-nuorten tukemisen toteuttaminen edellyttää riittävää henkilöstöä 
palveluiden tuottamiseksi. Psykoterapeutin koulutuksen maksuttomuuden ja 
nepsyvalmentajakoulutuksen toteutuminen oppisopimuksella tulisi olla tavoitteena. 

Konkreettinen väline tulisi olla valtakunnallinen linjaus puhelimen käytössä kouluissa. Tällä hetkellä 
sen säännöspohja on puutteellinen ja moniselitteinen. 

Hallituksen nuorisopoliittiset tavoitteet ja toimenpiteet; Kori 3: Nuorten hyvinvointia tuetaan osallisuutta, 
yhteisöllisyyttä ja turvallisuutta vahvistamalla
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Hyvää on Ankkuritoiminnan vahvistaminen. Tämä on monialaista työtä parhaimmillaan ja tässä 
rajapinnat poliisin, soten ja sivistystoimialan kesken toimivat erinomaisesti. 

Erinomaista on myöskin huomion kiinnittäminen kirjastopedagogiikkaan. Tässä tulisi antaa 
maakuntakirjastoille roolia ja vetovastuuta. 

Koulunuorisotyö tulisi vakiinnuttaa  hankelähtöisestä työstä pysyvämmäksi toimintamalliksi osana 
kunnallista perusnuorisotyötä. Tämä edellyttää säännöspohjan selkeyttämistä

Nuorisotyön ja –toiminnan tukemisen linjaukset

Nuorisotyön kehittämisen kohdalla puhutaan toistuvasti monialaisista verkostoista. Olisiko syytä 
selvittää, mitä kaikki verkostoja on olemassa, minkä verran yhdellä työntekijällä menee aikaa 
verkostojen kokoontumisissa sekä verkostojen tehokkuus ja tuottavuus? Vaikuttaa siltä, että on 
olemassa olevilla verkostoilla ja työryhmillä on osittain päällekkäisiä tehtäviä ja työn tuottavuus 
kärsii. 

Painopisteet nuorisoalan valtakunnallisten osaamiskeskusten valtionapukelpoisuuden hyväksymiselle

Painopisteet vaikuttavat ajankohtaisilta ja hyvin muotoilluilta. 

Suomen kansalliset tavoitteet nuorisoalan eurooppalaiselle ja kansainväliselle toiminnalle

Tavoitteeksi asetetaan nuorisotyön laadukas koulutus. Tätä ei tarkemmin avata, mitä tällä 
tarkoitetaan. Mitä on se osaaminen, jota nuorisotyön ammattilaisilta edellytetään? Onko esim. 
pääpaino sosiaalisessa vai pedagogisessa tukemisessa - vai nämä näkökulmat yhdistävässä 
sosiaalipedagogisessa työotteessa? 

Muita näkemyksiä ohjelmasta

Ohjelman ideologinen ja poliittinen punainen lanka vaikuttaa olevan kateissa. Osa tavoitteista on 
varsin abstrakteja, osassa taas on hyvinkin yksityiskohtaisia ehdotuksia. Tältä osin ohjelma antaa 
pirstaleisen kuvan. 
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